
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: VG - Settore Polizia Locale

Protocollo: 1479.1479/2021

Determinazione n. 571 del 11/03/2021

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020, DA SVOLGERSI CON MODALITÀ TELEMATICA MEDIANTE 
L¿UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA, PER L¿AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI VESTIARIO PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE DI MANTOVA PER ANNI DUE- 
CIG 8588437A69 - APPROVAZIONE DEL VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA ED AMMISSIONE DEI CONCORRENTI

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
• con DCC n. 58 in data 30/12/2020 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 

2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;

• con DGC n. 6 del 13/01/2021 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021;

DATO ATTO che:
- con Determinazione n.42 del 08.01.2021 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 
comma 2 del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120 del 11.09.2020 da svolgere in modalità telematica 
mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA spa , per l’affidamento della fornitura  di vestiario, 
calzature e accessori per il corpo della Polizia Locale  per anni due, e contestualmente è stato approvato lo 
schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione degli operatori da 
invitare alla procedura;
- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso n.7 operatori, come da verbale di verifica 
domande di manifestazione di interesse acquisito al protocollo dell’ente al nr. 3942/2021;
- che con determina nr.343 del 15.02.2021sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato 
prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati;
- in data 15.02.2021, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 135140529 è stata inviata lettera d’invito 
con relativi allegati e il capitolato speciale agli operatori di cui sopra;
- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016;
- il termine per la presentazione delle offerte sulla piattaforma e per l’invio della campionatura a supporto 
dell’offerta tecnica è stato fissato al giorno 08.03.2021 alle ore 10:00;
- tutti gli atti di gara sono stati pubblicati anche sul sito istituzionale del Comune di Mantova;
-entro il termine perentorio di scadenza indicato sopra, presso la piattaforma Sintel sono pervenute n.5 
offerte valide e precisamente in ordine di arrivo:

prot. Numero 
Protocollo 
Informatico

Fornitore

Modalità di 
partecipazione

Data

1614685589108 
Brambilladivise s.r.l.
07810040969 

Forma singola 
martedì 2 marzo 
2021 12.46.29 
CET 

1614934833610 FORINT S.P.A. Forma singola venerdì 5 marzo 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

00167200245 2021 10.00.33 
CET 

1614953473704 
FLENGHI DIVISE S.N.C.
00842450124 

Forma singola 
venerdì 5 marzo 
2021 15.11.13 
CET 

1614960994536 
SG Divise Personalizzate 
Srl
12377930156 

Forma singola 
venerdì 5 marzo 
2021 17.16.34 
CET 

1615189325023 
CDG DIVISE BY CASA 
DELLA GOMMA S.R.L.
01811400132 

Forma singola 
lunedì 8 marzo 
2021 8.42.05 
CET 

PRESO ATTO che in data 09.03.2021 e in data 11.03.2021 si sono tenute le sedute del seggio di gara, per 
la valutazione della documentazione amministrativa (verbali n. 1 PGE 22435/2021 e n. 2 PGE 22809/2021 in 
atti) presiedute dal RUP  e che al termine  tutti i concorrenti  sono risultati ammessi al prosieguo della gara;

VISTO l'art. 76, comma 2-bis, del D. Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione 
attestante l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione;

VISTE altresì le Linee guida sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara;

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara;

DETERMINA

APPROVARE i verbali richiamati in premessa, relativi alle sedute del 09.03.2021 (PGE 22435/2021) e 
11.03.2021 (PGE 22809/2021) del seggio di gara;

PRENDERE ATTO dell'esito delle seduta pubblica di gara per l’affidamento della fornitura di vestiario, 
calzature ed accessori per il corpo di Polizia locale di Mantova per due anni CIG 8588437A69;

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel;

COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento.

 

IL DIRIGENTE  



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Avv. Paolo Perantoni
PERANTONI PAOLO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


